关于举办新政策下“十四五”国土空间规划创新编制方法
暨全域土地综合整治与修复专题培训班的通知
各有关单位:

为贯彻落实《中共中央国务院关于建立国土空间规划体系并监督实施的若干意见》（中发〔2019〕18号），“建立国土空间规划体系并监督实施，将主体功能区规划、土地利用规划、城乡规划等空间规划融合为统一的国土空间规划，实现‘多规合一’，强化国土空间规划对各专项规划的指导约束作用”的相关要求，近日，中共中央办公厅、国务院办公厅印发《关于在国土空间规划中统筹划定落实三条控制线的指导意见》，这是按照党中央、国务院决策部署，落实最严格的生态环境保护制度、耕地保护制度和节约用地制度的重要举措。三条控制线作为国土空间规划的核心要素和强制性内容，是国土空间用途管制和生态保护修复的重要基础。
当前全面推进国土综合整治，加快修复国土功能，提高国土开发利用质量和效益，已成为统筹推进现代化建设、生态文明建设、乡村振兴和城乡融合的关键要点，科学编制国土空间生态修复规划，是系统实施国土空间生态修复重大工程的优先任务。
为帮助相关单位学习国家关于国土空间规划相关政策、全面履行自然资源管理“两统一”职责、明确规划编制主要任务、掌握科学规划编制技术与方法、创新规划内容与形式，推动国土空间规划管理的科学性、前瞻性和整体性，促进自然资源合理利用和保护，加快推进国土空间综合整治，编制出符合时代要求的高质量规划，举办新政策下“十四五”国土空间规划创新编制方法暨全域土地综合整治与修复专题培训班，现将有关事项通知如下：
培训内容（详细内容见附件）
1.《中共中央国务院关于建立国土空间规划体系并监督实施的若干意见》（中发〔2019〕18号）解析
2.《关于在国土空间规划中统筹划定落实三条控制线的指导意见》解析
3.国土空间规划编制方法及案例
4.国土空间规划编制主要特点与难点实务
5.省市县级国土空间规划编制体系探索
6.生态文明与土地整治生态修复：政策、案例与经验
7.国土空间整体保护、系统修复与综合治理：理念与实践
培训对象
1.各地自然资源厅（局）、土地储备机构负责人和相关机构有关人员；
2.各地国土规划院、城乡规划设计院、农业规划设计院、林业规划设计院、交通规划设计院、海洋规划院、测绘院、勘察院等领导和技术人员；
3.参与城乡片区开发项目、田园综合体、乡村振兴项目投资建设的社会投资机构的企业负责人；
4.自然资源、环保、规划、住建、农业、林业、水利、能源、冶金、矿产、地勘等领域内从事国土空间综合整治、矿山生态修复及边坡工程绿化技术研究、设计、施工、管理等相关技术人员；
5.从事规划研究、土地整治、修复专业的大专院校和科研机构相关人员。
授课专家
拟邀请国家发改委、自然资源部、住房和城乡建设部、城市规划院、行业协会等专家和学者授课，并针对热点和难点问题进行交流和解答。
时间地点
2020年3月06日—3月11日  （06日全天报到） 成都市
2020年3月27日—3月31日  （27日全天报到） 厦门市
2020年4月23日—4月28日  （23日全天报到） 重庆市
2020年5月22日—5月27日  （22日全天报到） 贵阳市
2020年6月19日—6月24日  （19日全天报到） 青岛市
相关事宜
（1） 培训费用
A.2980元/人（含培训费、资料费、电子课件、场地、会议期间午餐），住宿统一安排，费用自理。
B.3980元/人（含证书、培训费、资料费、电子课件、场地、会议期间午餐），住宿统一安排，费用自理。
C.5980元/人（含证书、培训费、资料费、电子课件、场地、会议期间食宿、交流等）。
附件一. 培训内容
（一）《中共中央国务院关于建立国土空间规划体系并监督实施的若干意见》（中发〔2019〕18号）解析
1.新的国土空间规划体系的建立
2.破解规划“打架”，实现“多规合一”
3.引领绿色发展和高质量发展，能用、管用、好用
4.四大体系构建国土空间规划蓝图
5.五级三类”编制实施国土空间规划
6.强化国土空间规划的战略引领地位
7.“管什么就批什么”，大幅缩减审批时间
8.将原有规划融合为统一的国土空间规划
（二）《关于在国土空间规划中统筹划定落实三条控制线的指导意见》解析
（三）国土空间规划编制方法及案例
1.国土空间规划框架体系
2.国土空间规划的重点内容
3.国土空间规划编制路径
4.国土空间规划实施监测、评估和预警体系
5.国土空间规划与相关规划的关系
6.“多规合一”的规划方法及编制技巧

7.“多规合一”规划改革在推进中遇到的问题
8.“多规合一”试点综述及案例详解
9.机构改革后“多规合一”发展方向及路径
10.国土空间规划编制案例分析
（四）国土空间规划编制主要特点与难点实务
1.如何体现国土空间规划的战略性、基础性和操作性
2.国土空间规划从国家、区域两种空间尺度上识别潜在挑战
3.国土空间规划如何做好分级管控及传导机制
4.国土空间规划的总体目标、战略目标、具体目标
5.主体功能区中四类空间的划分
6.区域规划编制的主要思路、内容及要求
7.区域规划主要特点及编制程序、基本内容及难点
8.空间规划与两个评价及案例分析
9.“三区三线”的划定方法及技术路径
10.多规差异协调与一张蓝图划定形成
11.空间规划土地用途管制
12.国内空间规划试点经验介绍
（五）省市县级国土空间规划编制体系探索
1.《市县级国土空间规划编制指南》解读
2．市县国土空间总体规划的性质和内涵
3.市县国土空间总体规划的作用和任务
4.总体规划的编制原则与工作流程
5.市县国土空间市县国土空间总体规划的编制内容
6.市县级国土空间规划编制探索
7.市县级国土空间规划传导管控与技术体系
8.省市县乡四级国土空间规划编制方法
9.乡村振兴及乡村规划编制重点
（六）生态文明与土地整治生态修复：政策、案例与经验
1.我国国土综合整治现状、存在问题与解决措施
2.国土综合整治最新政策解读
3.土地整治生态修复工程的新思路、新方法
4.国土综合整治案例研讨与经验交流
（七）国土空间整体保护、系统修复与综合治理：理念与实践
1.当前国土综合整治面临的新形势、新任务
2.国土空间综合管制与土地利用规划改革探讨
3.国土综合治理与生态保护新技术探讨
4.生态保护修复实践工程展示
联系方式：中企联企业培训网
咨询电话：010-62885261 传真：010-62885218
联 系 人：潘宏利 13051501222
电子邮箱：phL568@163.com
网 址：www.zqLpx.com
关于举办新政策下“十四五”国土空间规划创新编制方法
暨全域土地综合整治与修复专题培训班的通知
报名传真：010-62885218  电子邮件：phL568@163.com 咨询电话：010-62885261 潘宏利
参加时间    年   月   日至  日 ,城市名         市
	公司名称：

	公司地址：

	经办人姓名：
	性别：
	电话：

	部门及职务：
	传真：
	电子邮件：

	参加人姓名
	性别
	职 务
	手 机/电 话
	电 子 邮 件

	您希望的付款方式（请打√）：  □ 提前转帐付款      □ 现场缴纳现金

备   注：
1． 收到您的报名表后，我们将尽快与您联络，如您一个工作日内未接到我们的任何通知，请及时电话与我们联系确认，谢谢！
2． 已报名的企业/个人如有其他原因不能如期参加，请尽早通知本公司，如有已转入的款项我公司可根据报名者意愿将费用转为其他课程费用，或全额退还。